Manaus, sexta-feira, 25 de abril de 2025

DOM | Edição 6058 | Página 17

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Processo nº.
2024.01637.01412.0.008407;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou

irregularidade;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
nº 122/2024 – CML/PM – cujo objeto é eventual aquisição de material
químico-cirúrgico para atender a Secretaria Municipal de Saúde –
SEMSA e a Fundação de Apoio ao Idoso Dr. Thomas - FDT da
Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços, para as
empresas:

Fornecedor: Item
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 2
ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 4
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 5
ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 6
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 7
SD COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 8
ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10
PH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 11
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 12
R S HENRIQUES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 13
R S HENRIQUES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 14
NORTE GREEN COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALAR LTDA 15

SD COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 16
J R BASTOS 17
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 19
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA 20
J R BASTOS 21

II – CONVOCAR os responsáveis legais das empresas

acima citadas, a fim de que compareçam, no prazo de até 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação do presente ato, para assinatura da Ata de
Registro de Preços, no prédio da Secretaria Municipal de Saúde, situada
Av. Mário Ypiranga Monteiro, nº.1695, Adrianópolis, no horário de 08h às
17h.

Manaus, 24 de abril de 2025

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Processo nº.
2025.01637.01412.0.001307;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou
irregularidade;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
nº 010/2025 – CML/PM – cujo objeto é eventual aquisição de material
farmacológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços, para as
empresas:

Fornecedor: Item
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3
UNI HOSPITALAR LTDA 5
UNI HOSPITALAR LTDA 6
UNI HOSPITALAR LTDA 7
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 8

II – CONVOCAR os responsáveis legais das empresas

acima citadas, a fim de que compareçam, no prazo de até 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação do presente ato, para assinatura da Ata de
Registro de Preços, no prédio da Secretaria Municipal de Saúde, situada
Av. Mário Ypiranga Monteiro, nº.1695, Adrianópolis, no horário de 08h às
17h.

Manaus, 25 de abril de 2025

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2023 –
Prorrogação, celebrado em 10 de março de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e Orsel – Organização Regional
de Serviços Ltda.
3. OBJETO: Prorrogação do Contrato original, referente à contratação
de serviços de coleta, transporte e entrega rápida de documentos e
pequenos volumes, através de motorista profissional (motoboy),
incluindo fornecimento do veículo tipo motocicleta e todo o insumo
necessário a execução destes serviços para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, referente ao Pregão Eletrônico
nº 270/2022-CML/PM.
4. VALOR: R$ 1.034.880,00 (um milhão, trinta e quatro mil, oitocentos e
oitenta reais).
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2025NE01225,
de 20/02/2025, à conta da seguinte rubrica orçamentária 23701
10.122.0128.2204.0000 15000000 33903310, no valor de R$ 109.760,00
(cento e nove mil, setecentos e sessenta reais), ficando o saldo
remanescente a ser empenhado posteriormente.
6. PRAZO: O prazo do Contrato fica prorrogado por 264 (duzentos e
sessenta e quatro) dias corridos, contados a partir de 3 de abril de 2025.
7.RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Rodrigo
Tavares Paiva, matrícula nº 131.174-3E.

Manaus, 10 de março de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2022 –
Prorrogação, Repactuação e Reajuste de Valor, celebrado em 17 de
março de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA e Consórcio Segurança Integrada da
Saúde Municipal - SISM.
3. OBJETO: Prorrogação, Repactuação e Reajuste de valor do contrato
cujo objeto é a prestação de serviços de locação, instalação,
configuração, desinstalação, integração, operação, manutenção e
fornecimento de um centro de comando de operações de segurança,
com sistemas de monitoramento, identificação e controle de acesso,

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L